Diário Oficial Eletrônico

Legislativo Municipal

Manaus, sexta-feira 10 de junho de 2022 Ano IX, Edição 1658 - R$ 1,00

Poder Legislativo -

PORTARIA Nº 047/2022 – PP/DG

DAVID VALENTE REIS, Presidente da Câmara Municipal

de Manaus, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 22,
parágrafo único, inciso I, alínea “c” do Regimento Interno da Câmara
Municipal de Manaus;

CONSIDERANDO os autos do Processo nº 2022.10000.107

18.0.001043;

R E S O L V E,

I – AUTORIZAR, a Diretoria de Orçamento e Finanças da

Câmara Municipal de Manaus, a proceder Empenho no valor de R$
4.000,00 (quatro mil reais), a título de adiantamento de despesas miúdas,
sob a responsabilidade da servidora LEILA DE CASTRO ATEM,
portadora do CPF. nº 285.004.902-68, com prazo de 30 (trinta) dias para
aplicação e 05 (cinco) dias para comprovação das despesas, na dotação
orçamentária 339030 – Material de Consumo – Despesas Miúdas de
Pronto Pagamento, com apresentação dos documentos comprobatórios.

II – ORIENTAR ao tomador do adiantamento que a

prestação de contas deverá ser formalizada mediante apresentação dos
seguintes documentos:

- Cópia da Portaria de Concessão de Adiantamento;
- Comprovante das despesas realizadas numeradas

seguidamente;
- Comprovante do recolhimento de saldo, quando houver.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 10 de junho de 2022.

DAVID VALENTE REIS
Presidente da Câmara Municipal de Manaus

EXTRATO

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato 015/2021.

FUNDAMENTO: Pregão presencial nº 007/2021-

SRP/CMM, Processo nº 2022.10000.10718.0.000823.

OBJETO: Prorrogação no serviço de agenciamento de

viagens, compreendendo os serviços de reserva, emissão, marcação,
remarcação e fornecimento de passagens aéreas nacionais

PRAZO: 12 (doze) meses de 09/06/2022 a 08/06/2023.

VALOR: Global de R$ 273.500,00 (duzentos e setenta e

três mil e quinhentos reais).

  DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes
deste Aditamento correrão à conta da seguinte dotação orçamentária:
01101 - Câmara Municipal de Manaus- 01.122.0122.2181.0000 -
Contratação de Serviços para Manutenção Funcional da CMM - 15000000
- Recursos não Vinculados de Impostos - 33903395 - Passagens
Terrestres, Aéreas e Fluviais, com o valor total de R$ 273.500,00

(duzentos e setenta e três mil e quinhentos reais), sendo empenhado o
valor estimado de R$131.572,18 (cento e trinta e um mil, quinhentos e
setenta e dois reais e dezoito centavos) para atender o período de
09/06/2022 a 31/12/2022, ficando um saldo do valor estimado de
R$141.927,82 (cento e quarenta e um mil, novecentos e cinquenta e oito
reais e trinta e quatro centavos) para o exercício de 2023.

SIGNATÁRIOS: DAVID VALENTE REIS, pela CMM e a

Sra.  GLAUCIA CRISTINA MELO DE MORAES pela empresa GLAUCIA
CRISTINA MELO DE MORAES

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 09 de junho de 2022.

ERRATA

Contrato n. 014/2021, republicado no Diário Oficial do

Legislativo Municipal, Edição 1653, do dia 06 de julho de 2021.

ONDE SE LÊ:

... Pregão presencial nº 006/2021-SRP/CMM, Processo nº
2021.10000.10718.0.000090 ....

LEIA-SE:

... Pregão presencial nº 006/2021-CMM, Processo nº
2021.10000.10718.0.000090...

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus 03 de junho de 2022.

DAVID VALENTE REIS
                 Presidente da Câmara Municipal de Manaus

                               ERRATA

        1º Termo Aditivo ao Contrato n. 014/2021, publicado

no Diário Oficial do Legislativo Municipal, Edição 1653, do dia 02 de junho
de 2022.

ONDE SE LÊ:

... Pregão presencial nº 006/2021-SRP/CMM, Processo nº
2022.10000.10718.0.000775 ....

LEIA-SE:

... Pregão presencial nº 006/2021-CMM, Processo nº
2022.10000.10718.0.000775...